
EDITAL Nº 023/2024 – LAIS/UFRN

O Laboratório de Inovação Tecnológica em Saúde (LAIS) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), em

parceria com o Departamento Nacional de Auditoria do SUS (DenaSUS), no uso de suas atribuições legais, torna pública a

abertura das inscrições e as normas que regerão o processo seletivo para o Curso Nacional de Especialização em Auditoria do

SUS - Especializa AUDSUS - Turma 02.

RETIFICAÇÃO 04

Onde se lê:

Opção nº 1 Perfil 1a - Federal - Demanda aberta

Nome do candidato Pontuação
Fase 01 Status Posição

LUCIANA DA SILVA SOUZA AZEVEDO 37 Aprovado(a) 1
PATRICIA DA SILVA REGO 35 Aprovado(a) 2
LUCILEIA AGUIAR DA SILVA 35 Aprovado(a) 3

LENIRA CARVALHO ALMADA MELO 35 Aprovado(a) 4
WELSONN MARTINS TEIXEIRA 35 Aprovado(a) 5
ANA LUISA BARROS DE CASTRO 33 Aprovado(a) 6
ANA CLÁUDIA VILVERT DE SOUZA

ROSÁRIO 30 Aprovado(a) 7
ROMANA DE OLIVEIRA NEVES 30 Aprovado(a) 8

LENIRA CARVALHO ALMADA MELO 29 Aprovado(a) 9



ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DE
CAMPOS JUNIOR 28 Aprovado(a) 10

FABRÍCIA BEZERRA DE CASTRO
ALVES SILVEIRA 27 Aprovado(a) 11

MARIA DAS GRAÇAS SILVA VIEIRA 27 Aprovado(a) 12
LUCIANE CORREA GORETTI 27 Aprovado(a) 13

ANDREZA MARIA DA SILVA BARBOZA 27 Aprovado(a) 14
TATIANE ALMEIDA SILVA DE PAULA 26 Aprovado(a) 15
WALKIRIA PACHECO MINARRINI 25 Aprovado(a) 16

MARIA DE FÁTIMA POJO DE SOUZA 25 Aprovado(a) 17
ROSE MARY HIDEMI NAKASONE

PAULO 25 Aprovado(a) 18
GILVAN ROCHA RODRIGUES 25 Aprovado(a) 19
RALPH DOS SANTOS TEIXEIRA 25 Aprovado(a) 20
FABIANE RAMOS FERREIRA

BERNARDO 25 Aprovado(a) 21
LUCIA HELENA LIMA DE CARVALHO 25 Aprovado(a) 22

RONEI FERNANDO DA LUZ 25 Aprovado(a) 23
ANTONELLA MORRA ORNELAS

LOPES 25 Aprovado(a) 24
LUCIANA LOPES DE SOUZA SOARES 25 Aprovado(a) 25
GLAUCIENE ALBUQUERQUE DE

MELO FÉLIX 25 Aprovado(a) 26
ALINE PEREIRA MACEDO 25 Aprovado(a) 27
MYCHELE MURAD MORAES 25 Aprovado(a) 28
BIANCA ROSA DA SILVA 25 Aprovado(a) 29

ADRIANA RIVAS BARBOSA 25 Aprovado(a) 30
FERNANDO ALVES AGUIAR 25 Aprovado(a) 31



JORDANA ROCHA NASCIMENTO 25 Aprovado(a) 32
NATÁLIA DE ANDRADE MENDES

FERREIRA 25 Aprovado(a) 33
KELENE SALES ARAUJO 25 Aprovado(a) 34

LUANA UCHÔA GONÇALVES 25 Aprovado(a) 35
LUCIANA SILVA DE SOUSA MOURA 23 Reserva 36

ALEXSANDER LUCENA 22 Reserva 37
MARCELO GONCALVES DA CRUZ 20 Reserva 38
MARCELO NUNES SOARES COSTA 20 Reserva 39

NARA ANGÉLICA ROQUETE 15 Reserva 40
ANTONIA FERREIRA LEITE 15 Reserva 41

CLAIR ANTONELLI DE SOUZA 15 Reserva 42
ANDREA FIGUEIREDO GOMES 15 Reserva 43
MARLY NUNES LUSTOSA DE

MACEDO 15 Reserva 44
JOÃO ALBERTO MACIEL DE SOUSA

FILHO 15 Reserva 45
MARILDES GUEDES MOURA 14 Reserva 46

BRUNO RAFAEL DIEGO MESQUITA
DIAS 14 Reserva 47

THIAGO FERREIRA DE SOUSA 13 Reserva 48
ÂNGELO RODRIGO MATOS DO

MONTE 10 Reserva 49



Retifica-se para:

Opção nº 1 Perfil 1a - Federal - Demanda aberta

Inscrição Nome do candidato Pontuaçã
o Fase 01 Status Posição

012549-3 LUCIANA DA SILVA SOUZA
AZEVEDO 37 Aprovado(a) 1

012707-1 PATRICIA DA SILVA REGO 35 Aprovado(a) 2
012030-1 LUCILEIA AGUIAR DA SILVA 35 Aprovado(a) 3

012421-7 LENIRA CARVALHO ALMADA MELO 35
RECURSO
DEFERIDO
Aprovado(a)

4

012579-7 WELSONN MARTINS TEIXEIRA 35 Aprovado(a) 5
013152-8 ANA LUISA BARROS DE CASTRO 33 Aprovado(a) 6

012293-2 ANA CLÁUDIA VILVERT DE SOUZA
ROSÁRIO 30 Aprovado(a) 7

012735-4 ROMANA DE OLIVEIRA NEVES 30 Aprovado(a) 8

012622-0 ANTONIO JOSÉ RODRIGUES DE
CAMPOS JUNIOR 28 Aprovado(a) 9

012667-5 FABRÍCIA BEZERRA DE CASTRO
ALVES SILVEIRA 27 Aprovado(a) 10

012826-9 MARIA DAS GRAÇAS SILVA VIEIRA 27 Aprovado(a) 11
012462-0 LUCIANE CORREA GORETTI 27 Aprovado(a) 12

012457-3 ANDREZA MARIA DA SILVA
BARBOZA 27 Aprovado(a) 13

012830-0 TATIANE ALMEIDA SILVA DE PAULA 26 Aprovado(a) 14
013143-9 WALKIRIA PACHECO MINARRINI 25 Aprovado(a) 15
012924-1 MARIA DE FÁTIMA POJO DE SOUZA 25 Aprovado(a) 16



012821-1 ROSE MARY HIDEMI NAKASONE
PAULO 25 Aprovado(a) 17

012756-9 GILVAN ROCHA RODRIGUES 25 Aprovado(a) 18
012319-2 RALPH DOS SANTOS TEIXEIRA 25 Aprovado(a) 19

012729-1 FABIANE RAMOS FERREIRA
BERNARDO 25 Aprovado(a) 20

012810-1 LUCIA HELENA LIMA DE CARVALHO 25 Aprovado(a) 21
012585-0 RONEI FERNANDO DA LUZ 25 Aprovado(a) 22

012052-1 ANTONELLA MORRA ORNELAS
LOPES 25 Aprovado(a) 23

013198-9 LUCIANA LOPES DE SOUZA
SOARES 25 Aprovado(a) 24

012674-3 GLAUCIENE ALBUQUERQUE DE
MELO FÉLIX 25 Aprovado(a) 25

012350-1 ALINE PEREIRA MACEDO 25 Aprovado(a) 26
012970-2 MYCHELE MURAD MORAES 25 Aprovado(a) 27
012809-6 BIANCA ROSA DA SILVA 25 Aprovado(a) 28
012415-4 ADRIANA RIVAS BARBOSA 25 Aprovado(a) 29
012151-0 FERNANDO ALVES AGUIAR 25 Aprovado(a) 30
013119-8 JORDANA ROCHA NASCIMENTO 25 Aprovado(a) 31

012803-3 NATÁLIA DE ANDRADE MENDES
FERREIRA 25 Aprovado(a) 32

013118-2 KELENE SALES ARAUJO 25 Aprovado(a) 33
012603-6 LUANA UCHÔA GONÇALVES 25 Aprovado(a) 34
012884-5 LUCIANA SILVA DE SOUSA MOURA 23 Reserva 35
013008-4 ALEXSANDER LUCENA 22 Reserva 36
013196-8 MARCELO GONCALVES DA CRUZ 20 Reserva 37

012887-1 MARCELO NUNES SOARES COSTA 20 RECURSO
DEFERIDO 38



Reserva
013079-1 NARA ANGÉLICA ROQUETE 15 Reserva 39
012785-7 ANTONIA FERREIRA LEITE 15 Reserva 40
012908-4 CLAIR ANTONELLI DE SOUZA 15 Reserva 41
012773-1 ANDREA FIGUEIREDO GOMES 15 Reserva 42

012503-2 MARLY NUNES LUSTOSA DE
MACEDO 15 Reserva 43

012909-0 JOÃO ALBERTO MACIEL DE SOUSA
FILHO 15 Reserva 44

012998-5 MARILDES GUEDES MOURA 14 Reserva 45

012406-5 BRUNO RAFAEL DIEGO MESQUITA
DIAS 14 Reserva 46

012678-5 THIAGO FERREIRA DE SOUSA 13 Reserva 47

013169-0 ÂNGELO RODRIGO MATOS DO
MONTE 10 Reserva 48

Natal/RN, 14 de novembro de 2024

Rosires Magali Bezerra de Barros
Presidente da Comissão Geral de Avaliação

(assinado eletronicamente)
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